
  FN-Bundesstutenschau für Haflinger und Edelbluthaflinger 2022

Richter:

Karoline Gehring, Christian Kubitz, Manfred Zuhr

Ergebnis Wettbewerb 1.1  - 3jährige Stuten

Rang Kat.Nr. Name ABSTAMMUNG AUSSTELLER ausstellender

Vater Mutter Mutter Vater Vorname Nachname Zuchtverband

1a 201 Wayana                   Starkwind                Wiola                    Wagner-E von Sauro's     Matthias Aigner Bayern 8,8 (BPA)

1b 202 Divina                   Weingold S               Diadora S                Stano                    Theresa Steinmüller Bayern 8,7 (BPA)

1c 207 Bonita                   Wegas                    Belle Estelle            Winzertraum              Hans Perschl Bayern 8,1 (BPA)

1d 206 Whitney Winterball Ausnahme Ahnenstolz Heinrich Bispinghoff Westfalen 8,0 (BPA)

1e 204 Stakkita D Star Royal Nebos Nena Nebos Friedbert Düning Westfalen 7,6

1e 205 Wiethe van de Honesch Winzertraum Kimberly Argentino II Zuchtgemeinschaft Slot Westfalen 7,6

1e 208 Nanette Maxwell Nara Anthony Robert Meier Baden-Württemberg 7,6

1f 203 Bell Wirbelsturm-P Bayala Neuland Rainer u.Sven Generotzky Brandenburg-Anhalt 7,5

1f 209 Maira DSP Amore Mio Michie Aristorin Matthias Woitek Brandenburg-Anhalt 7,5

Noten

Wettbewerb 1 - Haflinger



  FN-Bundesstutenschau für Haflinger und Edelbluthaflinger

2022

Richter:

Karoline Gehring, Christian Kubitz, Manfred Zuhr

Ergebnis Wettbewerb 1.2. -  4- und 5 jährige Stuten -  Ring I 

Rang Kat.Nr. Name ABSTAMMUNG AUSSTELLER ausstellender

Vater Mutter Mutter Vater Vorname Nachname Zuchtverband

1a 215 Lady                     Wegas                    Lea                      Wagner-E von Sauro's     Max Wagner Bayern 9,0 (BP)

1b 210 Scharlotte ZGH DSP Amore Mio Schelma Alando Zuchtgemeinschaft Hofer Rheinland-Pfalz-Saar 8,1 (BPA)

1c 212 Eyra DSP Amore Mio Eyrin H Standard-Rubin Zuchtgemeinschaft Dörthe Wolfgrammm Mecklenburg-Vorpommern 8,0 (BP)

1d 216 Adell Alvermann Anna Augartner Heinrich Bispinghoff Westfalen 7,9

1e 214 Stacy D Standard Nebos Nena Nebos Friedbert Düning Westfalen 7,8

1f 211 Holiday Inn S Augartner Haidja Aachen Annika Voß Westfalen 7,6

1f 217 Quantana Starkwind Quesa Argentino Bernward Hunstock Sachsen-Thüringen 7,6

Ergebnis Wettbewerb 1.2. -  4- und 5 jährige Stuten -  Ring II 

Rang Kat.Nr. Name ABSTAMMUNG AUSSTELLER ausstellender

Vater Mutter Mutter Vater Vorname Nachname Zuchtverband

1a 226 Belsy Borneo Aurora Atlantic Haflingergestüt Stange Hessen 8,3 (BP)

1b 221 Abby Alvermann Wenke Wunderknabe Egbert Bispinghoff Westfalen 8,2 (BP)

1c 219 Salanda B Alando Salina Amsterdam Zuchtgemeinschaft Hofer Rheinland-Pfalz-Saar 8,1 (BP)

1c 220 Dynastie                 Stallion                 Dina                     Nostradamus              Frank Bleicher Bayern 8,1 (BP)

1d 218 Belladonna               Wegas                    Belle Estelle            Winzertraum              Johanna Bachmann Bayern 8,0 (BP)

1d 222 Marit DSP Amore Mio Merle Aristorin 0 Wachtel GbR Brandenburg-Anhalt 8,0 (BP)

1d 223 Lizt van de Honesch Sternkönig Lieske Abel Zuchtgemeinschaft Slot Westfalen 8,0 (BP)

1d 225 St Helena Stilton Alexa Nardini Jacqueline Koschella Westfalen 8,0 (BP)

1e 224 Nikita                   Bellissimo W-Q           Ninette                  Nordtirol                Matthias Hartmann Bayern 7,8

Wettbewerb 1 - Haflinger

Endnote

Endnote



  FN-Bundesstutenschau für Haflinger und Edelbluthaflinger

2022

Wettbewerb 1 - Haflinger

Ergebnis Wettbewerb 1.2. -  4- und 5 jährige Stuten -  Ring III

Rang Kat.Nr. Name ABSTAMMUNG AUSSTELLER ausstellender

Vater Mutter Mutter Vater Vorname Nachname Zuchtverband

1a 227 Davina                   Stallion                 Dayana                   Stano                    Barbara Müller Bayern 8,4 (BP)

1b 229 Wina                     Stallion                 Wiola                    Wagner-E von Sauro's     Matthias Aigner Bayern 8,3 (BP)

1b 232 Desireé S                Stallion                 Dina                     Nostradamus              Theresa Schelle Bayern 8,3 (BP)

1c 228 Amelie Allerdings Wiona Wunderknabe Egbert Bispinghoff Westfalen 8,0 (BP)

1c 234 Oh la la ZGH DSP Amore Mio Onascha Admiral Zuchtgemeinschaft Hofer Rheinland-Pfalz-Saar 8,0 (BP)

1d 230 Starla D Standard Nebos Nena Nebos Friedbert Düning Westfalen 7,9

1d 233 Nova Wegas Nara Anthony Robert Meier Baden-Württemberg 7,9

1d 235 Noemie                   Stilton                  Navita                   Notting Hill             Wolfgang Greiner Bayern 7,9

1e 231 Netis Winterzauber Noemi Augartner Jürgen Sturm Baden-Württemberg 7,8

Ergebnis Wettbewerb 1.2. - 4- und 5 jährige Stuten - Endring

Richter:

Karoline Gehring, Christian Kubitz, Manfred Zuhr

Rang Kat.Nr. Name ABSTAMMUNG AUSSTELLER ausstellender

Vater Mutter Mutter Vater Vorname Nachname Zuchtverband

1a 215 Lady                     Wegas                    Lea                      Wagner-E von Sauro's     Max Wagner Bayern

1b 227 Davina                   Stallion                 Dayana                   Stano                    Barbara Müller Bayern

1c 210 Scharlotte ZGH DSP Amore Mio Schelma Alando Zuchtgemeinschaft Hofer Rheinland-Pfalz-Saar

1c 226 Belsy Borneo Aurora Atlantic Haflingergestüt Stange Hessen

1c 221 Abby Alvermann Wenke Wunderknabe Egbert Bispinghoff Westfalen

1c 229 Wina                     Stallion                 Wiola                    Wagner-E von Sauro's     Matthias Aigner Bayern

1c 232 Desireé S                Stallion                 Dina                     Nostradamus              Theresa Schelle Bayern

Endnote



  FN-Bundesstutenschau für Haflinger und Edelbluthaflinger

2022

Richter:

Karoline Gehring, Christian Kubitz, Manfred Zuhr

Bundessiegerauswahl "Jungstuten" Haflinger

Rang Kat.Nr. Name ABSTAMMUNG AUSSTELLER ausstellender

Vater Mutter Mutter Vater Vorname Nachname Zuchtverband

1a 215 Lady                     Wegas                    Lea                      Wagner-E von Sauro's     Max Wagner Bayern

1b 201 Wayana                   Starkwind                Wiola                    Wagner-E von Sauro's     Matthias Aigner Bayern

1c 202 Divina                   Weingold S               Diadora S                Stano                    Theresa Steinmüller Bayern

1c 227 Davina                   Stallion                 Dayana                   Stano                    Barbara Müller Bayern

Wettbewerb 1 - Haflinger



  FN-Bundesstutenschau für Haflinger und Edelbluthaflinger

2022

Richter:

Karoline Gehring, Christian Kubitz, Manfred Zuhr

Ergebnis Wettbewerb 1.3. -  6- bis 9 jährige Stuten -  Ring I 

Rang Kat.Nr. Name ABSTAMMUNG AUSSTELLER ausstellender

Vater Mutter Mutter Vater Vorname Nachname Zuchtverband

1a 237 Novlle Sternwächter Novelle Winterstein Maria Stadler Bayern 8,4 (BP)

1b 236 Bijou Borneo Aurora Atlantic Haflingergestüt Stange Hessen 8,3 (BP)

1c 238 Smilla Ammersee Swara Abucco Zuchtgemeinschaft Willi Krug Mecklenburg-Vorpommern 8,0 (BP)

1c 241 Destina                  Borneo                   Darinka                  Alkatraz                 Marion Anger Bayern 8,0 (BP)

1c 243 Naala Nachtstolz Wiesenfee Waldess Petra Trau Westfalen 8,0 (BP)

1c 244 Salza Amore Mio Stavra Straden Haflingergestüt Meura Sachsen-Thüringen 8,0 (BP)

1d 239 Batari Blickfang Ashley Alpenstern Familie Herrmann Haflingerhof Karlsbad Baden-Württemberg 7,9

1e 240 Salina Walzertraum Svenja Amadeus Gudrun Kremser Rheinland 7,8

1e 242 Nieke
Sternwächter liz. 

472/T.
Noemi Augartner Jürgen Sturm Baden-Württemberg 7,8

Ergebnis Wettbewerb 1.3. - 6- bis 9 jährige Stuten -  Ring II

Rang Kat.Nr. Name ABSTAMMUNG AUSSTELLER ausstellender

Vater Mutter Mutter Vater Vorname Nachname Zuchtverband

1a 247 Belle Fleur Atlantic Bellissima Nobelius Haflingergestüt Stange Hessen 8,4 (BP)

1b 246 Nadja Sternwächter Novita Abendstern 200/T Maria Stadler Bayern 8,3 (BP)

1c 245 Zwendy Amo B-L Olivia A-Darvin Jacqueline Koschella Westfalen 8,0 (BP)

1d 250 Lausanne                 Almquell                 Leander                  Belarex                  Helmut Gossner Bayern 7,9

1e 249 Brandy Sternwächter Barca Straden Marcel Roffka Westfalen 7,8

1f 248 Quasi Barolo Quesa Argentino Bernward Hunstock Sachsen-Thüringen 7,7

1g 253 Safiera Woodland Serafina Straden Marcel Roffka Westfalen 7,6

Wettbewerb 1 - Haflinger

Endnote

Endnote



  FN-Bundesstutenschau für Haflinger und Edelbluthaflinger

2022

Wettbewerb 1 - Haflinger

Ergebnis Wettbewerb 1.3. -  6- bis 9 jährige Stuten -  Ring III

Rang Kat.Nr. Name ABSTAMMUNG AUSSTELLER ausstellender

Vater Mutter Mutter Vater Vorname Nachname Zuchtverband

1a 259 Odette K                 Star Royal               Odina K                  Amsterdam                Johann Kappelsberger Bayern 8,6 (BP)

1b 260 Okara                    Amsterdam                Olivia                   Arachon                  Anton Kargel Bayern 8,5 (BP)

1c 256 Dana                     Alkatraz                 Dina                     Nostradamus              Theresa Steinmüller Bayern 8,2 (BP)

1c 261 Sibelle                  Strippoker               Saffira                  Neuland                  Andreas Weber Bayern 8,2 (BP)

1d 254 Holly Studienrat Hostess Neuland Haflingerhof Noack Sachsen-Thüringen 8,0 (BP)

1d 257 Halinka Niro Hila Sommernacht Haflingerhof Noack Sachsen-Thüringen 8,0 (BP)

1e 255 Strip my Heart Strippoker Arielle Adelshüter Yvonne Redmann Westfalen 7,9

1f 258 Angel van de ARCA Hoeve Bergquell Angelique van de ARCA Hoeve Arachon Yvonne Redmann Westfalen 7,8

1g 263 Latika                   Stilton                  Levjana                  Nabucco                  Anton Mayer Bayern 7,7

1h 262 Holle Aristorin Hellen Nebeltanz Annika Voß Westfalen 7,4

Ergebnis Wettbewerb 1.3. - 6- bis 9 jährige Stuten -  Endring

Richter:

Karoline Gehring, Christian Kubitz, Manfred Zuhr

Rang Kat.Nr. Name ABSTAMMUNG AUSSTELLER ausstellender

Vater Mutter Mutter Vater Vorname Nachname Zuchtverband

1a 259 Odette K                 Star Royal               Odina K                  Amsterdam                Johann Kappelsberger Bayern

1b 260 Okara                    Amsterdam                Olivia                   Arachon                  Anton Kargel Bayern

1c 237 Novlle Sternwächter Novelle Winterstein Maria Stadler Bayern

1c 236 Bijou Borneo Aurora Atlantic Haflingergestüt Stange Hessen

1c 247 Belle Fleur Atlantic Bellissima Nobelius Haflingergestüt Stange Hessen

1c 246 Nadja Sternwächter Novita Abendstern 200/T Maria Stadler Bayern

Endnote



  FN-Bundesstutenschau für Haflinger und Edelbluthaflinger

2022

Richter:

Karoline Gehring, Christian Kubitz, Manfred Zuhr

Ergebnis Wettbewerb 1.4. -  10- bis 14 jährige Stuten 

Rang Kat.Nr. Name ABSTAMMUNG AUSSTELLER ausstellender

Vater Mutter Mutter Vater Vorname Nachname Zuchtverband

1a 266 Novena Stainz                   Naomi                    Amadeus 101              Stefanie Obermeyer Bayern 8,3 (BP)

1b 265 Aurora Atlantic Narnia Nobelius Haflingergestüt Stange Hessen 8,2

1c 267 Piri-Piri                Stargate-M               Pretty                   Asil                     Bernhard Heistinger Bayern 8,0 (BP)

1c 271 Larina RS Novill La-Luna I Stegerwald Stefanie Rieck Sachsen-Thüringen 8,0 (BP)

1d 264 Eloisa Sommertraum Eurasia Silar Anne Wolf Sachsen-Thüringen 7,8

1d 269 Hanina                   Alessandro               Hexi                     Atlantic                 Christine Gruber Bayern 7,8

1e 270 Quesa Argentino Quinni Harlecin Bernward Hunstock Sachsen-Thüringen 7,7

Wettbewerb 1 - Haflinger

Endnote



  FN-Bundesstutenschau für Haflinger und Edelbluthaflinger

2022

Richter:

Karoline Gehring, Christian Kubitz, Manfred Zuhr

Bundessiegerauswahl "Altstuten" Haflinger

Rang Kat.Nr. Name ABSTAMMUNG AUSSTELLER ausstellender

Vater Mutter Mutter Vater Vorname Nachname Zuchtverband

1a 259 Odette K                 Star Royal               Odina K                  Amsterdam                Johann Kappelsberger Bayern

1b 260 Okara                    Amsterdam                Olivia                   Arachon                  Anton Kargel Bayern

1c 266 Novena Stainz                   Naomi                    Amadeus 101              Stefanie Obermeyer Bayern

1c 265 Aurora Atlantic Narnia Nobelius Haflingergestüt Stange Hessen

Wettbewerb 1 - Haflinger



  FN-Bundesstutenschau für Haflinger und Edelbluthaflinger

2022

Richter:

Katrin Tosberg, Torsten Große-Frese, Dietmar Noack

Ergebnis Wettbewerb 2.1. -  3 jährige Stuten - Ring I

Rang Kat.Nr. Name ABSTAMMUNG AUSSTELLER ausstellender

Vater Mutter Mutter Vater Vorname Nachname Zuchtverband

1a 278 Daria                    Armani Ass               Doriella                 Sacre Coeur              Tobias Obermaier Bayern 9,2 (BP)

1b 277 Uljenna Dbg. Weritano Udania Sammi Anke Benzler Sachsen-Thüringen 8,5 (BP)

1c 272 Ornella                  Barios                   Olympia K                Alphonso                 Frank Bleicher Bayern 8,1 (BPA)

1d 274 Alina                    St. Georg                Aramina                  Barrichello              Martin Brugger Bayern 8,0 (BPA)

1e 275 Piana                    Barios                   Peggy                    Nathian                  Johann Mittermüller Bayern 7,8

1e 276 Leilani                  Barios                   Lilly                    Avanti                   Brigitte Albrecht Bayern 7,8

Ergebnis Wettbewerb 2.1. -  3 jährige Stuten - Ring II

Rang Kat.Nr. Name ABSTAMMUNG AUSSTELLER ausstellender

Vater Mutter Mutter Vater Vorname Nachname Zuchtverband

1a 279 Finja                    Barios                   Farina                   Nobless                  Paul u. Matthias Oswald Bayern 8,4 (BPA)

1b 284 Ulanka Wyno Ulme München 2010 Haflingergestüt Meura Sachsen-Thüringen 8,3 (BP)

1c 283 Pauline                  Armani Ass               Priska                   Amor                     Kathrin Häringer Bayern 8,1 (BP)

1d 285 Aura Blue Amari Akira Armani Ass Zuchtgemeinschaft Graß Hartmann Westfalen 8,0 (BP)

1d 286 Ma Belle B Never Say Never

Queen of 

Philadelphias 

Darling II B

Sandor Eberhard Bonitz Sachsen-Thüringen 8,0 (BPA)

1e 280 Belezza Piccolina B Novellino Bellissima B Naiv-Sohn Eberhard Bonitz Sachsen-Thüringen 7,7

1f 281 Finja                    Barios                   First Lady               Nakuri                   Florian Felsl Bayern 7,5

1f 282 Paula                    Sonnenkönig-Gold         Palina                   Walesco                  Hans-Karl Stahl Bayern 7,5

Ergebnis Wettbewerb 2.1. - 3jährige Stuten -  Endring

Rang Kat.Nr. Name ABSTAMMUNG AUSSTELLER ausstellender

Vater Mutter Mutter Vater Vorname Nachname Zuchtverband

1a 278 Daria                    Armani Ass               Doriella                 Sacre Coeur              Tobias Obermaier Bayern

1b 277 Uljenna Dbg. Weritano Udania Sammi Anke Benzler Sachsen-Thüringen

1c 279 Finja                    Barios                   Farina                   Nobless                  Paul u. Matthias Oswald Bayern

1c 284 Ulanka Wyno Ulme München 2010 Haflingergestüt Meura Sachsen-Thüringen

Wettbewerb 2 - Edelbluthaflinger

Endnote

Endnote



  FN-Bundesstutenschau für Haflinger und Edelbluthaflinger

2022

Richter:

Katrin Tosberg, Torsten Große-Frese, Dietmar Noack

Ergebnis Wettbewerb 2.2. - 4- und 5 jährige Stuten - Ring I

Rang Kat.Nr. Name ABSTAMMUNG AUSSTELLER ausstellender

Vater Mutter Mutter Vater Vorname Nachname Zuchtverband

1a 292 Ophelia                  Starino I                Osira                    Nobless                  Elisabeth Kölbl Bayern 8,5 (BPA)

1b 293 Only                     Nantano                  Ossira                   Wildbach                 Herbert Aicher Bayern 8,2 (BP)

1c 289 Utiana                   Star Rubin               Urona                    Amsterdam                Andrea Kaiser Bayern 8,0 (BP)

1c 290 Descara                  St. Georg                Diana S                  Weritas                  Johann Söllner Bayern 8,0 BPA)

1d 287 Alegra Adoro Nowita Nevio Zuchtgemeinschaft Schröer Westfalen 7,8

1d 288 Bellevie M Schampus Bayala Neuland Carsten Mielchen Brandenburg-Anhalt 7,8

1d 291 Ballerina Nakuri Batida Amaryl Andreas Pietrzak Sachsen-Thüringen 7,8

1d 294 High Nobility B Nearly Perfect Highlight Starost Eberhard Bonitz Sachsen-Thüringen 7,8

1e 295 Ranja M Almsommer Ricki
FN-B.Präm./LH 

Nakuri
Feineburger Pferdezucht Weser-Ems 7,5

Ergebnis Wettbewerb 2.2. - 4- und 5 jährige Stuten - Ring II

Rang Kat.Nr. Name ABSTAMMUNG AUSSTELLER ausstellender

Vater Mutter Mutter Vater Vorname Nachname Zuchtverband

1a 303 Balea Starino I Belana Step by Step Christian Werthmann Bayern 8,9 (BP)

1b 304 Adina Nakuri Romina Allgaier Detlef Leeling Westfalen 8,4 (BP)

1c 297 Gwindi                   Werino                   Ginger                   Sacre Coeur              Isidor Scharmann Bayern 8,3 (BP)

1d 301 Belle Sambatie Bachelor Amber Lu Amecello Familie Stark Zuchtgemeinschaft Berghof Baden-Württemberg 8,2 (BP)

1d 296 Dalia                    Werino                   Dixi                     Saturn                   Elisabeth Kerschbaumer Bayern 8,2

1e 302 Paloma                   Wyno                     Pepper                   Arachon                  Franz und Gertrud Mayer Bayern 7,8

1f 298 Beauty Star              Star Royal               Bonnie                   Nakuri                   Bettina Czernoch Bayern 7,7

1g 299 Opalia                   Winzertraum              Okinawa                  Niagara                  Claudia Huber Bayern 7,6

1h 300 Freche Bine              Armani Ass               Floretta                 Almbube                  Claudia Koch Bayern 6,5

Ergebnis Wettbewerb 2.2. - 4- und 5 jährige Stuten - Endring

Rang Kat.Nr. Name ABSTAMMUNG AUSSTELLER ausstellender

Vater Mutter Mutter Vater Vorname Nachname Zuchtverband

1a 303 Balea Starino I Belana Step by Step Christian Werthmann Bayern

1b 292 Ophelia                  Starino I                Osira                    Nobless                  Elisabeth Kölbl Bayern

1c 293 Only                     Nantano                  Ossira                   Wildbach                 Herbert Aicher Bayern

1c 304 Adina Nakuri Romina Allgaier Detlef Leeling Westfalen

Wettbewerb 2 - Edelbluthaflinger

Endnote

Endnote



  FN-Bundesstutenschau für Haflinger und Edelbluthaflinger

2022

Richter:

Katrin Tosberg, Torsten Große-Frese, Dietmar Noack

Bundessiegerauswahl "Jungstuten"

Rang Kat.Nr. Name ABSTAMMUNG AUSSTELLER ausstellender

Vater Mutter Mutter Vater Vorname Nachname Zuchtverband

1a 278 Daria                    Armani Ass               Doriella                 Sacre Coeur              Tobias Obermaier Bayern

1b 303 Balea Starino I Belana Step by Step Christian Werthmann Bayern

1c 277 Uljenna Dbg. Weritano Udania Sammi Anke Benzler Sachsen-Thüringen

1c 292 Ophelia                  Starino I                Osira                    Nobless                  Elisabeth Kölbl Bayern

Wettbewerb 2 - Edelbluthaflinger



  FN-Bundesstutenschau für Haflinger und Edelbluthaflinger 2022

Richter:

Katrin Tosberg, Torsten Große-Frese, Dietmar Noack

Ergebnis Wettbewerb 2.3. - 6- bis 9jährige Stuten - Ring I

Rang Kat.Nr. Name ABSTAMMUNG AUSSTELLER ausstellender

Vater Mutter Mutter Vater Vorname Nachname Zuchtverband

1a 306 Piroschka                Weritano                 Primavera                Sonthofen                Familie Babel Landgasthof Berghof Bayern 9,0 (BP)

1b 307 Akleia                   Armani Ass               Amarena                  Aaron-B                  Johannes Kirchberger Bayern 8,5 (BP)

1c 313 Klara Sammi Kessy Aras Regina und Michael Lang Sachsen-Thüringen 8,2 (BP)

1d 311 Asterl                   Sonnenkönig C            Annerl                   Nairobi M                Petra Knoll Bayern 8,1 (BP)

1e 310 Naomi                    Nantano                  Nakoma                   Winterthur               Alfred Hock Bayern 8,0 (BP)

1f 309 Utilia Nudossi Usara Argentino Thomas Bretschneider Sachsen-Thüringen 7,8

1g 305 Heidi Sherlock Holmes C. Halla Nebeltanz Michael Kersten Brandenburg-Anhalt 7,6

1h 308 Halina                   Almsommer                Highlight                Alibaba                  Paul Grath Bayern 7,5

Ergebnis Wettbewerb 2.3. - 6- bis 9jährige Stuten - Ring II

Rang Kat.Nr. Name ABSTAMMUNG AUSSTELLER ausstellender

Vater Mutter Mutter Vater Vorname Nachname Zuchtverband

1a 320 Oktavia K                Amsterdam                Overa K                  Niron                    Johann Kappelsberger Bayern 8,6 (BP)

1b 315 Orelia                   Werino                   Osana                    Sandro                   Josef Lechner Bayern 8,5 (BP)

1c 323 Farina                   Nobless                  Fiona                    Alibaba                  Richard Häringer Bayern 8,3 (BP)

1d 317 Wolke                    Naigon                   Walli                    Naxan                    Ingrid Reiter Bayern 8,1 ((BP)

1e 321 Rowina                   Barrichello              Romina                   Steintaenzer             Sandra u. Florian Albrecht-Andrä Bayern 8,0 (BP)

1f 318 Owerina                  Werino                   Ontaria                  Novill                   Beate und Georg Berchtold Bayern 7,8

1f 319 Orphelia                 Werino                   Osana                    Sandro                   Anton Josef Schwaiger Bayern 7,8

1f 322 Helene Special - Gold Heidi Argentino Haflingergestüt Dornburg Sachsen-Thüringen 7,8

1g 314 Nantana M Nantano Navara Nobless Birgit  u. Robert Müller Hessen 7,7

1h 316 Havanna                  Naigon                   Highlight                Noventis                 Eberhard Schirle Bayern 7,6

Ergebnis Wettbewerb 2.3. - 6- bis 9jährige Stuten - Endring

Rang Kat.Nr. Name ABSTAMMUNG AUSSTELLER ausstellender

Vater Mutter Mutter Vater Vorname Nachname Zuchtverband

1a 306 Piroschka                Weritano                 Primavera                Sonthofen                Familie Babel Landgasthof Berghof Bayern

1b 320 Oktavia K                Amsterdam                Overa K                  Niron                    Johann Kappelsberger Bayern

1c 307 Akleia                   Armani Ass               Amarena                  Aaron-B                  Johannes Kirchberger Bayern

1c 315 Orelia                   Werino                   Osana                    Sandro                   Josef Lechner Bayern

Wettbewerb 2 - Edelbluthaflinger

Endnote

Endnote



  FN-Bundesstutenschau für Haflinger und Edelbluthaflinger 2022

Richter:

Katrin Tosberg, Torsten Große-Frese, Dietmar Noack

Ergebnis Wettbewerb 2.4. - 10- bis 14jährige Stuten - Ring I

Rang Kat.Nr. Name ABSTAMMUNG AUSSTELLER ausstellender

Vater Mutter Mutter Vater Vorname Nachname Zuchtverband

1a 327 Eliana Sandros Emely Novara Anke Benzler Sachsen-Thüringen 8,4 (BP)

1b 324 Kaida Naigon Kim Naxan Josef Reiser Sachsen-Thüringen 8,2 (BP)

1c 326 Udania Sammi Usina Silar Haflingergestüt Dornburg Sachsen-Thüringen 8,0 (BP)

1d 325 Oliana                   Werino                   Osana                    Sandro                   Georg Siegmund Bayern 7,8

1d 328 Celina Novum Celly Silbermann Thomas Bretschneider Sachsen-Thüringen 7,8

Ergebnis Wettbewerb 2.4. - 10- bis 14jährige Stuten - Ring II

Rang Kat.Nr. Name ABSTAMMUNG AUSSTELLER ausstellender

Vater Mutter Mutter Vater Vorname Nachname Zuchtverband

1a 331 Odienne K                Sacre Coeur              Okada K                  Silvano                  Johann Kappelsberger Bayern 8,9 (BP)

1b 329 Naomis Love Dream B Sammi Nebos Naomi B Nebos II Endy Bonitz Sachsen-Thüringen 8,7 (BP)

1c 330 Pauline                  Nakuri                   Paula                    Mithras Pr.H.            Julia Linder Bayern 8,6 (BP)

1d 332 Highlight                Alibaba                  Hollywood                Nitendo                  Bernd Schuler Bayern 8,2 (BP)

1d 333 Batida                   Amaryl                   Bella                    Nitendo                  Richard Spieß Bayern 8,2 (BP)

Ergebnis Wettbewerb 2.4. - 10- bis 14jährige Stuten - Endring

Rang Kat.Nr. Name ABSTAMMUNG AUSSTELLER ausstellender

Vater Mutter Mutter Vater Vorname Nachname Zuchtverband

1a 331 Odienne K                Sacre Coeur              Okada K                  Silvano                  Johann Kappelsberger Bayern

1b 329 Naomis Love Dream B Sammi Nebos Naomi B Nebos II Endy Bonitz Sachsen-Thüringen

1c 327 Eliana Sandros Emely Novara Anke Benzler Sachsen-Thüringen

1c 324 Kaida Naigon Kim Naxan Josef Reiser Sachsen-Thüringen

Wettbewerb 2 - Edelbluthaflinger

Endnote

Endnote



  FN-Bundesstutenschau für Haflinger und Edelbluthaflinger 2022

Richter:

Katrin Tosberg, Torsten Große-Frese, Dietmar Noack

Bundessiegerauswahl "Altstuten"

Rang Kat.Nr. Name ABSTAMMUNG AUSSTELLER ausstellender

Vater Mutter Mutter Vater Vorname Nachname Zuchtverband

306 Piroschka                Weritano                 Primavera                Sonthofen                Familie Babel Landgasthof Berghof Bayern

320 Oktavia K                Amsterdam                Overa K                  Niron                    Johann Kappelsberger Bayern

331 Odienne K                Sacre Coeur              Okada K                  Silvano                  Johann Kappelsberger Bayern

329
Naomis Love 

Dream B
Sammi Nebos Naomi B Nebos II Endy Bonitz Sachsen-Thüringen

Wettbewerb 2 - Edelbluthaflinger



  FN-Bundesstutenschau für Haflinger und Edelbluthaflinger 2022

Richter:

Karoline Gehring, Christian Kubitz, Manfred Zuhr

Ergebnis Wettbewerb 3

Rang Kat.Nr. Name ABSTAMMUNG AUSSTELLER ausstellender

Vater Mutter Mutter Vater Vorname Nachname Zuchtverband

1a 226 Belsy Borneo Aurora Atlantic Haflingergestüt Stange Hessen

1a 236 Bijou Borneo Aurora Atlantic Haflingergestüt Stange Hessen

1a 265 Aurora Atlantic Narnia Nobelius Haflingergestüt Stange Hessen

1b 207 Bonita                   Wegas                    Belle Estelle            Winzertraum              Hans Perschl Bayern

1b 218 Belladonna               Wegas                    Belle Estelle            Winzertraum              Johanna Bachmann Bayern

1b 334 Belle Estelle            Winzertraum              Bellissima               Nobelius                 Hans Perschl Bayern

1c 217 Quantana Starkwind Quesa Argentino Bernward Hunstock Sachsen-Thüringen

1c 248 Quasi Barolo Quesa Argentino Bernward Hunstock Sachsen-Thüringen

1c 270 Quesa Argentino Quinni Harlecin Bernward Hunstock Sachsen-Thüringen

Wettbewerb 3 - Stutenfamilien Haflinger



  FN-Bundesstutenschau für Haflinger und Edelbluthaflinger 2022

Richter:

Katrin Tosberg, Torsten Große-Frese, Dietmar Noack

Ergebnis Wettbewerb 4

Rang Kat.Nr. Name ABSTAMMUNG AUSSTELLER ausstellender

Vater Mutter Mutter Vater Vorname Nachname Zuchtverband

1a 291 Ballerina Nakuri Batida Amaryl Andreas Pietrzak Sachsen-Thüringen

1a 333 Batida                   Amaryl                   Bella                    Nitendo                  Richard Spieß Bayern

1a 335 Bella                    Nitendo                  Bernina                  Narziss                  Richard Spieß Bayern

Wettbewerb 4 - Stutenfamilien Edelbluthaflinger



  FN-Bundesstutenschau für Haflinger und Edelbluthaflinger 2022

Richter:

Janusz Luniak und Bruno Six

Ergebnis Wettbewerb 5.1. - 4- und 5jährige Stuten

Rang Kat.Nr. Name ABSTAMMUNG AUSSTELLER ausstellender

Vater Mutter Mutter Vater Vorname Nachname Zuchtverband

1 215 Lady                     Wegas                    Lea                      Wagner-E von Sauro's     Max Wagner Bayern 7,4 9,0 8,20

2 293 Only                     Nantano                  Ossira                   Wildbach                 Herbert Aicher Bayern 7,5 8,2 7,85

3 234 Oh la la ZGH DSP Amore Mio Onascha Admiral Zuchtgemeinschaft Hofer Rheinland-Pfalz-Saar 7,6 8,0 7,80

4 297 Gwindi                   Werino                   Ginger                   Sacre Coeur              Isidor Scharmann Bayern 7,1 8,3 7,70

5 223 Lizt van de Honesch Sternkönig Lieske Abel Zuchtgemeinschaft Slot Westfalen 7,3 8,0 7,65

6 220 Dynastie                 Stallion                 Dina                     Nostradamus              Frank Bleicher Bayern 7,1 8,1 7,60

6 304 Adina Nakuri Romina Allgaier Detlef Leeling Westfalen 6,8 8,4 7,60

7 212 Eyra DSP Amore Mio Eyrin H Standard-Rubin Zuchtgemeinschaft Dörthe Wolfgrammm Mecklenburg-Vorpommern 7,1 8,0 7,55

7 214 Stacy D Standard Nebos Nena Nebos Friedbert Düning Westfalen 7,3 7,8 7,55

8 302 Paloma                   Wyno                     Pepper                   Arachon                  Franz und Gertrud Mayer Bayern 7,2 7,8 7,50

9 295 Ranja M Almsommer Ricki FN-B.Präm./LH Nakuri Feineburger Pferdezucht Weser-Ems 7,4 7,5 7,45

10 294 High Nobility B Nearly Perfect Highlight Starost Eberhard Bonitz Sachsen-Thüringen 6,6 7,8 7,20

11 301 Belle Sambatie Bachelor Amber Lu Amecello Familie Stark Zuchtgemeinschaft Berghof Baden-Württemberg 5,9 8,2 7,05

12 300 Freche Bine              Armani Ass               Floretta                 Almbube                  Claudia Koch Bayern 7,2 6,5 6,85

Wettbewerb 5 - Dressurpferdeprüfung

Endnote

Dressur

Endnote

Schau
Endnote



  FN-Bundesstutenschau für Haflinger und Edelbluthaflinger 2022

Wettbewerb 5 - Dressurpferdeprüfung

Richter:

Janusz Luniak und Bruno Six

Ergebnis Wettbewerb 5.2. - 6- bis 13jährige Stuten

Rang Kat.Nr. Name ABSTAMMUNG AUSSTELLER ausstellender

Vater Mutter Mutter Vater Vorname Nachname Zuchtverband

1 247 Belle Fleur Atlantic Bellissima Nobelius Haflingergestüt Stange Hessen 8,0 8,4 8,20

2 327 Eliana Sandros Emely Novara Anke Benzler Sachsen-Thüringen 7,6 8,4 8,00

3 250 Lausanne                 Almquell                 Leander                  Belarex                  Helmut Gossner Bayern 7,8 7,9 7,85

3 329 Naomis Love Dream B Sammi Nebos Naomi B Nebos II Endy Bonitz Sachsen-Thüringen 7,0 8,7 7,85

3 330 Pauline                  Nakuri                   Paula                    Mithras Pr.H.            Julia Linder Bayern 7,1 8,6 7,85

4 239 Batari Blickfang Ashley Alpenstern Familie Herrmann Haflingerhof Karlsbad Baden-Württemberg 7,6 7,9 7,75

4 244 Salza Amore Mio Stavra Straden Haflingergestüt Meura Sachsen-Thüringen 7,5 8,0 7,75

5 333 Batida                   Amaryl                   Bella                    Nitendo                  Richard Spieß Bayern 7,2 8,2 7,70

6 314 Nantana M Nantano Navara Nobless Birgit  u. Robert Müller Hessen 7,5 7,7 7,60

7 240 Salina Walzertraum Svenja Amadeus Gudrun Kremser Rheinland 7,2 7,8 7,50

7 254 Holly Studienrat Hostess Neuland Haflingerhof Noack Sachsen-Thüringen 7,0 8,0 7,50

7 256 Dana                     Alkatraz                 Dina                     Nostradamus              Theresa Steinmüller Bayern 6,8 8,2 7,50

7 326 Udania Sammi Usina Silar Haflingergestüt Dornburg Sachsen-Thüringen 7,0 8,0 7,50

8 241 Destina                  Borneo                   Darinka                  Alkatraz                 Marion Anger Bayern 6,9 8,0 7,45

9 322 Helene Special - Gold Heidi Argentino Haflingergestüt Dornburg Sachsen-Thüringen 7,0 7,8 7,40

9 257 Halinka Niro Hila Sommernacht Haflingerhof Noack Sachsen-Thüringen 6,8 8,0 7,40

10 258 Angel van de ARCA Hoeve Bergquell Angelique van de ARCA Hoeve Arachon Yvonne Redmann Westfalen 6,9 7,8 7,35

11 332 Highlight                Alibaba                  Hollywood                Nitendo                  Bernd Schuler Bayern 6,4 8,2 7,30

12 264 Eloisa Sommertraum Eurasia Silar Anne Wolf Sachsen-Thüringen 6,7 7,8 7,25

12 310 Naomi                    Nantano                  Nakoma                   Winterthur               Alfred Hock Bayern 6,5 8,0 7,25

13 318 Owerina                  Werino                   Ontaria                  Novill                   Beate und Georg Berchtold Bayern 6,5 7,8 7,15

Endnote

Dressur

Endnote

Schau
Endnote



  FN-Bundesstutenschau für Haflinger und Edelbluthaflinger 2022

Richter: Beginn 08:00 Uhr

Helmut Meidert und Bruno Six Prüfung Neue Reithalle 20 x 60m

Abfahren Hufeisenplatz Sand

Ergebnis Wettbewerb 7

Rang Kat.Nr. Name ABSTAMMUNG AUSSTELLER ausstellender

Vater Mutter Mutter Vater Vorname Nachname Zuchtverband

1 331 Odienne K                Sacre Coeur              Okada K                  Silvano                  Johann Kappelsberger Bayern 8,1 8,9 8,50

2 307 Akleia                   Armani Ass               Amarena                  Aaron-B                  Johannes Kirchberger Bayern 7,6 8,5 8,05

3 291 Ballerina Nakuri Batida Amaryl Andreas Pietrzak Sachsen-Thüringen 7,9 7,8 7,85

4 255 Strip my Heart Strippoker Arielle Adelshüter Yvonne Redmann Westfalen 6,9 7,9 7,40

5 249 Brandy Sternwächter Barca Straden Marcel Roffka Westfalen 6,6 7,8 7,20

6 253 Safiera Woodland Serafina Straden Marcel Roffka Westfalen 6,6 7,6 7,10

Wettbewerb 7 - Eignungsprüfung für Fahrpferde

Endnote

Fahren

Endnote

Schau
Endnote



ABSTAMMUNG ausstellender

Kat.Nr. Name Vater Mutter Vater Vorname Nachname Ort Vorname Nachname Ort Zuchtverband

Bundessiegerstute Haflinger - "Jungstuten"

215 Lady                     DE 481830036718 Wegas                    Wagner-E von Sauro's     Max Wagner Osterhofen Max Wagner Osterhofen Bayern

Bundesreservesiegerin

201 Wayana                   DE 481830042019 Starkwind                Wagner-E von Sauro's     Matthias Aigner Fischen im Allgäu Matthias Aigner Fischen im Allgäu Bayern

Bundessiegerstute Haflinger - "Altstuten"

259 Odette K                 DE 481830036914 Star Royal               Amsterdam                Johann Kappelsberger Dietramszell Johann Kappelsberger Dietramszell Bayern

Bundesreservesiegerin

260 Okara                    DE 481830037514 Amsterdam                Arachon                  Anton Kargel Thürnthenning Anton Kargel Kargel Bayern

Bundessiegerstute Edelbluthaflinger - "Jungstute"

278 Daria                    DE 481830002719 Armani Ass               Sacre Coeur              Tobias Obermaier Fischbachau Tobias Obermaier Fischbachau Bayern

Bundesreservesiegerin

303 Balea DE 481830014617 Starino I Step by Step Christian Werthmann Eggolsheim Christian Werthmann Eggolsheim Bayern

Bundessiegerstute Edelbluhaflinger - "Altstute"

306 Piroschka                DE 481830030216 Weritano                 Sonthofen                Michael u. Siegfried Babel Sulzberg Familie Babel Landgasthof Berghof Wald Bayern

Bundesreservesieger

331 Odienne K                DE 481830056410 Sacre Coeur              Silvano                  Johann Kappelsberger Dietramszell Johann Kappelsberger Dietramszell Bayern

Bundessiegerstute dressurbetont Dressurbetonte Haflinger/Edelbluthaflinger

jung
215 Lady                     DE 481830036718 Wegas                    Wagner-E von Sauro's     Max Wagner Osterhofen Max Wagner Osterhofen Bayern

alt
247 Belle Fleur DE 463630023216 Atlantic Nobelius Haflingergestüt Stange Edertal Haflingergestüt Stange Edertal Hessen

Bundessiegerstute fahrbetont Fahrbetonte Haflinger/Edelbluthaflinger
331 Odienne K                DE 481830056410 Sacre Coeur              Silvano                  Johann Kappelsberger Dietramszell Johann Kappelsberger Dietramszell Bayern

Bundessiegerfamilie

226 Belsy DE 463630025717 Borneo Atlantic Haflingergestüt Stange Edertal Haflingergestüt Stange Edertal Hessen

236 Bijou DE 463630024016 Borneo Atlantic Haflingergestüt Stange Edertal Haflingergestüt Stange Edertal Hessen

265 Aurora DE 463630005312 Atlantic Nobelius Haflingergestüt Stange Edertal Haflingergestüt Stange Edertal Hessen

Bundesreservesiegerfamilie

207 Bonita                   DE 481830029519 Wegas                    Winzertraum              Hans Perschl Haiming Hans Perschl Haiming Bayern

218 Belladonna               DE 481830036218 Wegas                    Winzertraum              Hans Perschl Haiming Johanna Bachmann Haiming Bayern

334 Belle Estelle            DE 463630011814 Winzertraum              Nobelius                 Haflingergestüt Stange Edertal-Bergheim Hans Perschl Haiming Bayern

Bundessiegerfamilie

291 Ballerina DE 481830005318 Nakuri Amaryl Richard Spieß Ingenried Andreas Pietrzak Bad Lauchstädt Sachsen-Thüringen

333 Batida                   DE 481830075009 Amaryl                   Nitendo                  Richard Spieß Ingenried Richard Spieß Ingenried Bayern

335 Bella                    DE 481830018203 Nitendo                  Narziss                  Petra Knoll Jengen Richard Spieß Ingenried Bayern

Haflinger

Edelbluthaflinger

Haflinger

Edelbluthaflinger

Bundessieger der FN-Bundesschau für Haflinger und Edelbluthaflinger 2022 - München-Riem

ZÜCHTER AUSSTELLER

11.10.2022



ABSTAMMUNG ausstellender

Kat.Nr. Name Vater Mutter Vater Vorname Nachname Ort Vorname Nachname Ort Zuchtverband

Bundessieger der FN-Bundesschau für Haflinger und Edelbluthaflinger 2022 - München-Riem

ZÜCHTER AUSSTELLER

FN-Bundesprämienstuten Haflinger

BPA
201 Wayana                   DE 481830042019 Starkwind                Wagner-E von Sauro's     Matthias Aigner Fischen im Allgäu Matthias Aigner Fischen im Allgäu Bayern

BPA
202 Divina                   DE 481830036219 Weingold S               Stano                    Theresa Steinmüller Oberaudorf Theresa Steinmüller Oberaudorf Bayern

BPA
206 Whitney DE 441410566719 Winterball Ahnenstolz Christian Pötter Fuldatal Heinrich Bispinghoff Werne Westfalen

BPA
207 Bonita                   DE 481830029519 Wegas                    Winzertraum              Hans Perschl Haiming Hans Perschl Haiming Bayern

BPA
210 Scharlotte ZGH DE 451510122918 DSP Amore Mio Alando Zuchtgemeinschaft Hofer Martinshöhe Zuchtgemeinschaft Hofer Martinshöhe Rheinland-Pfalz-Saar

212 Eyra DE 427270169818 DSP Amore Mio Standard-Rubin Zuchtgemeinschaft Dörthe Wolfgramm Levenhagen Zuchtgemeinschaft Dörthe Wolfgrammm Levenhagen Mecklenburg-Vorpommern

215 Lady                     DE 481830036718 Wegas                    Wagner-E von Sauro's     Max Wagner Osterhofen Max Wagner Osterhofen Bayern

218 Belladonna               DE 481830036218 Wegas                    Winzertraum              Hans Perschl Haiming Johanna Bachmann Haiming Bayern

219 Salanda B DE 451510065818 Alando Amsterdam Peter Blick Mosbruch Zuchtgemeinschaft Hofer Martinshöhe Rheinland-Pfalz-Saar

220 Dynastie                 DE 481830039518 Stallion                 Nostradamus              Barbara Müller Obermaiselstein Frank Bleicher Wieseth Bayern

221 Abby DE 441410018718 Alvermann Wunderknabe Egbert Bispinghoff Werne Egbert Bispinghoff Werne Westfalen

222 Marit DE 456560184818 DSP Amore Mio Aristorin 0 Wachtel GbR Gardelegen OT Estedt 0 Wachtel GbR Gardelegen OT Estedt Brandenburg-Anhalt

223 Lizt van de Honesch DE 441410653318 Sternkönig Abel Zuchtgemeinschaft Slot Haaksbergen Zuchtgemeinschaft Slot Haaksbergen Westfalen

225 St Helena DE 441410448517 Stilton Nardini Bernd Reyer Wabern Harle Jacqueline Koschella Kassel Westfalen

226 Belsy DE 463630025717 Borneo Atlantic Haflingergestüt Stange Edertal Haflingergestüt Stange Edertal Hessen

227 Davina                   DE 481830038817 Stallion                 Stano                    Barbara Müller Obermaiselstein Barbara Müller Obermaiselstein Bayern

228 Amelie DE 441410018417 Allerdings Wunderknabe Egbert Bispinghoff Werne Egbert Bispinghoff Werne Westfalen

229 Wina                     DE 481830038017 Stallion                 Wagner-E von Sauro's     Thomas Paulsteiner Füssen Matthias Aigner Fischen im Allgäu Bayern

232 Desireé S                DE 481830037917 Stallion                 Nostradamus              Barbara Müller Obermaiselstein Theresa Schelle Deisenhofen Bayern

234 Oh la la ZGH DE 451510131417 DSP Amore Mio Admiral Zuchtgemeinschaft Hofer Martinshöhe Zuchtgemeinschaft Hofer Martinshöhe Rheinland-Pfalz-Saar

236 Bijou DE 463630024016 Borneo Atlantic Haflingergestüt Stange Edertal Haflingergestüt Stange Edertal Hessen

237 Novlle DE 481830009416 Sternwächter Winterstein Karl Stadler Ziemetshausen Maria Stadler Ziemetshausen Bayern

238 Smilla DE 427270177316 Ammersee Abucco Willi ZG Krug Brüel Zuchtgemeinschaft Willi Krug Brüel Mecklenburg-Vorpommern

241 Destina                  DE 481830068116 Borneo                   Alkatraz                 Barbara Müller Obermaiselstein Marion Anger Fischen im Allgäu Bayern

243 Naala DE 441410448816 Nachtstolz Waldess Bernd Reyer Wabern Petra Trau Borken Westfalen

244 Salza DE 455670044616 Amore Mio Straden Haflingergestüt Meura Meura Haflingergestüt Meura Meura Sachsen-Thüringen

245 Zwendy ITA00200BZ28835 Amo B-L A-Darvin Walter Lemayr Appiano/ BZ Jacqueline Koschella Kassel Westfalen

246 Nadja DE 481830043716 Sternwächter Abendstern 200/T Karl Stadler Ziemetshausen Maria Stadler Ziemetshausen Bayern

247 Belle Fleur DE 463630023216 Atlantic Nobelius Haflingergestüt Stange Edertal Haflingergestüt Stange Edertal Hessen

254 Holly DE 455870060915 Studienrat Neuland Haflingerhof Noack Lübbenau Groß Klessow Haflingerhof Noack
Lübbenau Groß 

Klessow
Sachsen-Thüringen

256 Dana                     DE 481830030714 Alkatraz                 Nostradamus              Barbara Müller Obermaiselstein Theresa Steinmüller Oberaudorf Bayern

257 Halinka DE 455870066014 Niro Sommernacht Haflingerhof Noack Lübbenau Groß Klessow Haflingerhof Noack
Lübbenau Groß 

Klessow
Sachsen-Thüringen

259 Odette K                 DE 481830036914 Star Royal               Amsterdam                Johann Kappelsberger Dietramszell Johann Kappelsberger Dietramszell Bayern

260 Okara                    DE 481830037514 Amsterdam                Arachon                  Anton Kargel Thürnthenning Anton Kargel Thürnthenning Bayern

261 Sibelle                  DE 455878451914 Strippoker               Neuland                  Haflingerhof Haflingerhof Lübbenau Andreas Weber Zachenberg Bayern

266 Novena DE 481830045012 Stainz                   Amadeus 101              Zuchtgemeinschaft Frank & StefanieBleicher-Obermeyer Colmberg Stefanie Obermeyer Leutershausen Bayern

267 Piri-Piri                DE 481830074911 Stargate-M               Asil                     Bernhard Heistinger Garching/Alz Bernhard Heistinger Garching/Alz Bayern

271 Larina RS DE 455878050309 Novill Stegerwald Stefanie Rieck
Dürrröhrsdorf-

Dittersbach
Stefanie Rieck

Dürrröhrsdorf-

Dittersbach
Sachsen-Thüringen

11.10.2022



ABSTAMMUNG ausstellender

Kat.Nr. Name Vater Mutter Vater Vorname Nachname Ort Vorname Nachname Ort Zuchtverband

Bundessieger der FN-Bundesschau für Haflinger und Edelbluthaflinger 2022 - München-Riem

ZÜCHTER AUSSTELLER

FN-Bundesprämienstuten Edelbluthaflinger

BPA
272 Ornella                  DE 481830010019 Barios                   Alphonso                 Johann Kappelsberger Dietramszell Frank Bleicher Wieseth Bayern

BPA
274 Alina                    DE 481830026219 St. Georg                Barrichello              Martin Brugger Miesbach Martin Brugger Miesbach Bayern

277 Uljenna Dbg. DE 455550240319 Weritano Sammi Haflingergestüt Dornburg Buttelstedt Anke Benzler Dornburg-Camburg Sachsen-Thüringen

278 Daria                    DE 481830002719 Armani Ass               Sacre Coeur              Tobias Obermaier Fischbachau Tobias Obermaier Fischbachau Bayern

BPA
279 Finja                    DE 481830009619 Barios                   Nobless                  Richard Häringer Huglfing Paul u. Matthias Oswald Halblech Bayern

283 Pauline                  DE 481830000819 Armani Ass               Amor                     Kathrin Häringer Huglfing Kathrin Häringer Huglfing Bayern

284 Ulanka DE 455550308319 Wyno München 2010 Haflingergestüt Meura Meura Haflingergestüt Meura Meura Sachsen-Thüringen

285 Aura Blue DE 441410878419 Amari Armani Ass Zuchtgemeinschaft Graß Hartmann Waldeck Zuchtgemeinschaft Graß Hartmann Waldeck-Freienhagen Westfalen

BPA
286 Ma Belle B DE 455550017719 Never Say Never Sandor Eberhard Bonitz Chemnitz Eberhard Bonitz Chemnitz Sachsen-Thüringen

289 Utiana                   DE 481830028918 Star Rubin               Amsterdam                Andrea Kaiser Peiting Andrea Kaiser Peiting Bayern

BPA
290 Descara                  DE 481830027018 St. Georg                Weritas                  Johann Söllner Raubling Johann Söllner Raubling Bayern

BPA
292 Ophelia                  DE 481830001818 Starino I                Nobless                  Bartholomaeus u. Elisabeth Kölbl Untersöchering Elisabeth Kölbl Obersöchering Bayern

293 Only                     DE 481830022118 Nantano                  Wildbach                 Herbert Aicher Surberg Herbert Aicher Surberg Bayern

297 Gwindi                   DE 481830010417 Werino                   Sacre Coeur              Isidor Scharmann Bayrischzell Isidor Scharmann Bayrischzell Bayern

301 Belle Sambatie DE 473730423317 Bachelor Amecello Familie Stark Zuchtgemeinschaft Berghof Engelsbrand Hansjörg StarkEngelsbrand Familie Stark
Zuchtgemeinschaft 

Berghof 
Engelsbrand Baden-Württemberg

303 Balea DE 481830014617 Starino I Step by Step Christian Werthmann Eggolsheim Christian Werthmann Eggolsheim Bayern

304 Adina CHE018001132177 Nakuri Allgaier Beat Minder Hofstatt Detlef Leeling Mönchengladbach Westfalen

306 Piroschka                DE 481830030216 Weritano                 Sonthofen                Michael u. Siegfried Babel Sulzberg Familie Babel Landgasthof Berghof Wald Bayern

307 Akleia                   DE 481830023016 Armani Ass               Aaron-B                  Johannes Kirchberger Fischbachau Johannes Kirchberger Fischbachau Bayern

310 Naomi                    DE 481830019916 Nantano                  Winterthur               Konrad Singer Hausen Alfred Hock Höchstadt an der Aisch Bayern

311 Asterl                   DE 481830049115 Sonnenkönig C            Nairobi M                Franz Achmüller Türkenfeld Petra Knoll Jengen Bayern

313 Klara DE 455670083315 Sammi Aras Regina und Michael Lang Halblech Regina und Michael Lang Halblech Sachsen-Thüringen

315 Orelia                   DE 481830045915 Werino                   Sandro                   Hubert Weiß Aschheim Josef Lechner Fischbachau Bayern

317 Wolke                    DE 481830023014 Naigon                   Naxan                    Hubert Althaus Fischen Ingrid Reiter Fischen Bayern

320 Oktavia K                DE 481830054714 Amsterdam                Niron                    Johann Kappelsberger Dietramszell Johann Kappelsberger Dietramszell Bayern

321 Rowina                   DE 481830062513 Barrichello              Steintaenzer             Klaus und Sandra Albrecht Huglfing Sandra u. Florian Albrecht-Andrä Huglfing Bayern

323 Farina                   DE 481830065013 Nobless                  Alibaba                  Richard Häringer Huglfing Richard Häringer Huglfing Bayern

324 Kaida DE 481830013712 Naigon Naxan Wolfgang Heiligensetzer Oy-Mittelberg Josef Reiser Oy-Mittelberg Sachsen-Thüringen

326 Udania DE 455670193912 Sammi Silar Haflingergestüt Dornburg Buttelstedt Haflingergestüt Dornburg Buttelstedt Sachsen-Thüringen

327 Eliana DE 455670196111 Sandros Novara Haflingergestüt Dornburg Buttelstedt Anke Benzler Dornburg-Camburg Sachsen-Thüringen

329 Naomis Love Dream BDE 455870025611 Sammi Nebos II Endy Bonitz Chemnitz Endy Bonitz Chemnitz Sachsen-Thüringen

330 Pauline                  DE 481830044710 Nakuri                   Mithras Pr.H.            Michael u. Siegfried Babel Sulzberg Julia Linder Roßhaupten Bayern

331 Odienne K                DE 481830056410 Sacre Coeur              Silvano                  Johann Kappelsberger Dietramszell Johann Kappelsberger Dietramszell Bayern

332 Highlight                DE 481830089509 Alibaba                  Nitendo                  Paul Grath Stiefenhofen Bernd Schuler Ettringen Bayern

333 Batida                   DE 481830075009 Amaryl                   Nitendo                  Richard Spieß Ingenried Richard Spieß Ingenried Bayern
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